
MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII Şi PROTECŢIEI SOCIALE 
AL REPUBLICII MOLDOVA

UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINĂ 
ŞI FARMACIE „NICOLAE TESTEMIŢANU" 

DIN REPUBLICA MOLDOVA

30. a j w o ORDIN
Cu privire la stagiu practic a 
medicului rezident în instituţia 
medico-sanitară raională

MINISTRY OF HEALTH, LABOUR AND SOCIAL PROTECTION 
OFTHE REPUBLIC OF MOLDOVA

NICOLAE TESTEMITANU STATE UNIVERSITY 
OF MEDICINE AND PHARMACY 
OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA

în baza Regulamentului cu privire la organizarea studiilor de rezidenţiat, aprobat prin 
Hotărârea Guvernului Republicii Moldova nr.367 din 10.06.2020 şi demersului IMSP Spitalul 
Clinic Bălţi nr.0210./529 din 20.11.2020,
ORDON:

A delega pentru efectuarea stagiului practic la IMSP Spitalul Clinic Bălţi, următorii 
medici rezidenţi:

N Nume Prenume Specialitate Conducător Perioada
deplasării

1. Burez Andrei Anestezie şi terapie 
intensivă, gr.l, an.III

V. Cojocaru, profesor 
universitar, dr. hab. şt. med.

01.12.2020-
01.03.2021

2. Chihai Viorica Medicina internă, gr.l, 
an.IV

S. Matcovschi, profesor 
universitar, dr. hab. şt. med.

01.12.2020-
01.02.2021

3. Daniei Marina Medicina internă, gr.l, 
an.IV

S. Matcovschi, profesor 
universitar, dr. hab. şt. med.

01.12.2020-
01.02.2021

4. Predenciuc
Alexandru

Chirurgie generală, 
gr. la, an.V

Gh. Rojnoveanu, profesor 
universitar, dr. hab. şt. med.

01.12.2020-
01.03.2021

5. Turea Tatiana Pediatrie, gr. 1, an.IV Ninel Revenco, profesor 
universitar, dr. hab. şt. med.

01.12.2020-
01.03.2021

6. Varzari Alina Boli infecţioase, gr. la, 
an.III

Gh. Plăcintă, conferenţiar 
universitar, dr. hab. şt. med.

01.12.2020-
01.03.2021

7. Ziaev Larisa Pediatrie, gr.l, an.IV Ninel Revenco, profesor 
universitar, dr. hab. şt. med.

01.12.2020-
01.03.2021

Rector,
profesor universitar, 
dr. hab. şt. med.

Coordonat Valeriu Revenco

Liviu Grib 

Tatiana Novac

Emil Ceban

N atalia C asapov 022 205-332


